Datenblatt 11/19-VEGA-1-V5                                       Kontor Lighting & Living GmbH
Änderungen vorbehalten. Angaben ohne Gewähr.                                     www.kontor-lighting.com                Seite 1 / 6
 VEGA-1
 Produktbeschreibung
 LED-Modulkette zur Hinterleuchtung
von Werbeflächen
 Optimiert für den Einsatz in Lichtboxen
und Kanalbuchstaben

VEGA-1-B-12V-50-175 - 465nm 10 lm - 12V 0,6W   16lm/W
VEGA-1-G-12V-50-175 - 525nm 38 lm - 12V 0,6W   63lm/W
 Typenschlüssel
 z.Bsp: VEGA-1-W-12V-50-175
Parameter Wert
VEGA Typ der LED-Modul Serie
1 Anzahl Lichtpunkte
765 Photometrie Ra >70,  6500°K
12 DC Versorgungsspannung
50 Anzahl Module pro Kette
175
Abstand Modulmitte zu
Modulmitte in mm
 Normen
 EN 62031
 EN 62471
 Das Produkt entspricht der Klassifizierung
„eingebautes LED Modul“ nach EN 62031.
 Das Produkt hat den Glühdrahttest mit
850 °C nach EN 62031 bestanden.
 Das Produkt entspricht nach EN 62471:2008
der Risikogruppe „0“ (Exempt Group)
6 Toleranzbereich für lichttechnische und elektrische Daten: ±15 % (ausgenommen elektrische Daten für Lichtfarben rot und blau: +15 / -30 %).
7 Gültige Farbe siehe Punkt CIE Toleranzen und Farbkoordinaten
8 Das Überschreiten der max. zugelassenen Versorgungsspannung führt zur Überlastung des LED-Modules. Dies kann zu einer Reduzierung der Lebensdauer oder Zerstörung
führen. Toleranzbereich Versorgungsspannung: 12V: +2V / -0V.
Abbildung 3:   1 Überkarton = 2 Kartons
 Photometrie-Code
 Schlüssel für photometrischen Code, z.Bsp.: 765
1. Stelle 2. und 3. Stelle
Code      Ra
Farbtemperatur
in °K geteilt
durch 100
7          70-79
8          80-89
9          90-99
 Wartung
 Das Produkt ist wartungsfrei.
 Reinigung nur mit klarem Wasser ohne
Reinigungsmittel.
 Reinigung nicht mit Hochdruckreiniger
durchführen.
Datenblatt 11/19-VEGA-1-V5                                       Kontor Lighting & Living GmbH
Änderungen vorbehalten. Angaben ohne Gewähr.                                     www.kontor-lighting.com                Seite 3 / 6
 LED Betriebsgeräte Matrix
Typ. Leistung
LED-Modul
4W 3W 2,8W 2,4W 2,16 W 1,5W 1,2W 0,96W 0,6W 0,48W 0,36 0,3W
Nennleistung
Betriebsgerät
Max. Anzahl LED-Module pro Nennleistung (bei  <80% Auslastung)
12W 2 3 3 4 4 6 8 10 16 20 26 32
18W 3 4 5 6 6 9 12 15 24 30 40 48
24W 4 6 6 8 8 12 16 20 32 40 53 64
30W 6 8 8 10 11 16 20 25 40 50 66 80
36W 7 9 10 12 13 19 24 30 48 60 80 96
40W 8 10 11 13 14 21 26 33 53 66 88 106
60W 12 16 17 20 22 32 40 50 80 100 133 160
72W 14 19 20 24 26 38 48 60 96 120 160 192
80W 16 21 22 26 29 42 53 66 106 133 177 213
100W 20 26 28 33 37 53 66 83 133 166 222 266
150W 30 40 42 50 55 80 100 125 200 250 333 400
168W 33 44 48 56 62 89 112 140 224 280 373 448
192W 38 51 54 64 71 102 128 160 256 320 426 512
216W 43 57 61 72 80 115 144 180 288 360 480 576
264W 52 70 75 88 97 140 176 220 352 440 586 704
 Max. Anzahl verkettbarer LED-Module pro Strang und Typ beachten
 Minimale Leistung kann pro Betriebsgerät variieren (z.Bsp.: 0-60%).